SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1/2

EDITAL DE 13 DE JANEIRO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

A Pró – Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio
da Portaria/R/UFU/nº. 1.224, de 29/12/2015, do Reitor da Universidade Federal de
Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 11/01/2016, seção 2, p. 27; conforme a
Resolução 03/2015- Condir; e conforme o EDITAL nº086/2015, publicado no D. O. U em
19/11/2015, página 97, seção 3, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Artigo 16 e do
Anexo II do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do processo seletivo
simplificado, realizado pela ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, da seguinte forma:

Homologação nº001

Área I: Língua Portuguesa
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais

CANDIDATOS APROVADOS

Classificado No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 1514100108  Marilia Simari Crozara 95

2º Lugar 1514100121  Naiara Sousa Vilela 79,07

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2/2

Espelho de Notas do Edital nº 086/2015
Área I: Língua Portuguesa

NºInscrição Nome do Candidato

PROVA ESCRITA (PE) PROVA DIDÁTICA (PD)
TÍTULO

S

NOTA FINAL
Nota
Ava.

1

Nota
Ava.

2

Nota
Ava.

3

Nota
PE

Nota
Ava.

1

Nota
Ava.

2

Nota
Ava.

3

Nota
PD

Nota
Títulos

1514100010  Claudia Eliane Zortea 59  73  78  70  80,5 80 77,5 79,33 46,51 65,28

1514100021  Jane de Moraes 0  0  0  0  --- --- --- --- ---
Desclassificada
na prova escrita

1514100046  Luana Yara da Silva Soares 77  80  70  75,67  --- --- --- --- ---
Desclassificada

por ausência

1514100058
Rosena Caixeta Silva Rodrigues

de Sousa
93  92  83  89,33  75 79 75,5 76,5 10,76 54,08

1514100064 Arcivaldo Gomes da Silva --- --- --- --- --- --- --- --- ---
Desclassificada
por ausência na

prova escrita

1514100074 Ivani Maria Pereira,  --- --- --- --- --- --- --- --- ---
Desclassificada
por ausência na

prova escrita

1514100078  Gabriel Silva de Oliveira 74  76  70  73,33  --- --- --- --- ---
Desclassificada

por ausência

1514100083  Vanessa Aparecida de Oliveira 78  73  71  74  --- --- --- --- ---
Desclassificada

por ausência

1514100097  Mariana Ramos Rodrigues 70  62  69  67  --- --- --- --- ---
Desclassificada
na prova escrita

1514100101  Cristiane Silveira Pimenta 74  78  80  77,33  93 88 91,5 90,83 10,76 59,64

1514100105  Natália Radmila Silva 72  78  78  76  --- --- --- --- ---
Desclassificada

por ausência

1514100107  Nágila Machado Pires dos Santos 70  98  90  86  --- --- --- --- ---
Desclassificada

por ausência

1514100108  Marilia Simari Crozara 72  88  86  82  89,5 85,5 87,5 87,5 95 88,16

1514100110 Janaina Olsen Rodrigues --- --- --- --- --- --- --- --- ---
Desclassificada
por ausência na

prova escrita

1514100119 Élida Ferreira Guerra --- --- --- --- --- --- --- --- ---
Desclassificada
por ausência na

prova escrita

1514100120
Cleide Aparecida Nunes da Silva

Franco
46  57  68  57  --- --- --- --- ---

Desclassificada
na prova escrita

1514100121  Naiara Sousa Vilela 70  70  71  70,33  85,5 90,5 90,5 88,83 79,07 79,41

1514100124  Dalila Gonzaga Oliveira Macedo 71  70  70  70,33  --- --- --- --- ---
Desclassificada

por ausência

1514100137  Marco Antonio Ribeiro Azevedo 83  70  72  75  --- --- --- --- ---
Desclassificada

por ausência

1514100140 Vitor Bernardes Rufino Sousa --- --- --- --- --- --- --- --- ---
Desclassificada
por ausência na

prova escrita

1514100141  Carla Andreia Dornelas 49  47  50  48,67  --- --- --- --- ---
Desclassificada
na prova escrita

Marlene Marins de Camargos Borges